
 

[Zadejte text.] Stránka 1 
 

Zpráva o činnosti spolku Halas za rok 2019 
 

Turnaje Halas ligy 
    WPF GP Indie (L)     18. až 21. 1. 2019  32  

 6. Novotný  

    WPF GP Polsko (S)      1. až 4. 2. 2019   40 

1. Ondroušek, 14. Novotná, 15. Hrazdira, 16. Novotný 

    WPF GP Německo (L)      15. až 18. 2. 2019  30 

 10. Novotný, 19. Novotná 

    WPF GP Turecko (S)      1. až 4. 3. 2019   40 

 5. Ondroušek, 10. Hrazdira, 11. Novotný, 14. Novotná 

    HALAS liga v Poděbradech (S+L)    6. 4. 2019   29 

        mimo HL také soutěž tříčlenných družstev v řešení sudoku, kat A/B 

 Sudoku: A: Ondroušek, B: Jiří Češka 

 Logika: A: Ondroušek, B: Klára Vytisková 

    Mistrovství ČR v řešení logických úloh (L+S)   18. a 19. 5. 2019  34 

        logika + vložené sudoku 

1. Novotný, 2. Ondroušek, 3. Vodičková 

        týmová soutěž v logice 

    Mistrovství ČR v řešení sudoku (S+L)   8. a 9. 6. 2019   36 (29 + 16) 

        sudoku + vložená logika 

 1.Ondroušek, 2. Zvěřina, 3. Novotný 

        týmová soutěž v sudoku 

    HALAS liga v Pardubicích (S+L)   20. 7.2019   26 

        součást festivalu Czech Open, kategorie A/B 

 Logika: 1. Vodičková, Sudoku: 1. Zvěřina 

    Otevřené mistrovství akademiků (S+L)  16. 11. 2019  37+7 (SVK,GRE,POL) 

 Kategorie Akademik (V.Macků), Žák (N.Chanová), Učitel (K.Vytisková),  

Open: 1. Hrazdira, 2. Ondroušek, 3. Demiger 

    Vánoční turnaj (S+L)      7. 12. 2019 

 

Účast slušná, největší účast na MAČR.  

Vzestup na MČRL, slabší MČRS (možná díky zařazení 3 týdny po MČRL)?  

 



 

[Zadejte text.] Stránka 2 
 

 

Lišák roku 

Vedlejšími kategoriemi pro celoroční hodnocení HALAS ligy 2019 jsou: 

Lišák roku alias nejúspěšnější řešitel nejnáročnějších úloh v sudoku či v logice, 
Sprinter roku alias nejúspěšnější řešitel sprintových kol sudokových či logických, 
 

 

Halas Newsletter 
Nápad Jakuba Hrazdiry 

Vycházel nepříliš pravidelně. Problém naplnit stálé rubriky. 

Od podzimu v režii J.Hrdiny. Změna koncepce – pravidelné vydávání, méně pravidelné rubriky. 

Budeme rádi za každý příspěvek, nápad nebo požadavek na úlohu na přání.  

Zasíláme každému, kdo má zájem, nejen členům Halas. 

Každý, kdo má zájem o zasílání newsletteru, nám může napsat na 
newsletter@sudokualogika.cz a my ho zařadíme mezi adresáty. 

 

Video kanál 
Existuje a obsahuje řadu videí hlavně z MS 2018. O té doby nic nového nepřibylo. 

 

Fed Party 
Tradičně se scházíme dvakrát ročně, jednou na Slovensku a jednou v Čechách na akci s turisticko 

společenskou náplní. 

Letos se Fed party konaly: 

26.-30.9.2019  Pernink  

 



 

[Zadejte text.] Stránka 3 
 

 

Výsledky MČRL 2019 
Jednotlivci 

1. Jan Novotný 
2. Jakub Ondroušek 
3. Jana Vodičková 
4. Jakub Hrazdira 
5. Jan Zvěřina 
6. Jana Novotná 

Týmy 

1. Sorry jako (Hrazdira, Motlíček, Zvěřina) 
2. D1 Express (K.Vytisková, Novotný, Novotná) 
3. Tykadla (Babilon, Nepovím, Vodičková) 

Kategorie do 15 let:  1. Filip Brecher 
Kategorie do 18 let:  1. Šimon Brecher 
Kategorie do 21 let:  1. Ondřej Motlíček 
Kategorie od 50 let:  1. Robert Babilon,  2. Pavel Kalhous,  3. Zdeněk Vodička 
 

Výsledky MČRS 2019 
Výsledky finále playoff  soutěže jednotlivců 

1. Jakub Ondroušek 
2. Jan Zvěřina 
3. Jan Novotný 
4. Matúš Demiger 
  
Výsledky finále playoff týmové soutěže 

1. Natália Chanová, Matúš Demiger, Peter Hornák a Jan Zvěřina 
2. Lucie Klimešová, Jan Česka, Jakub Ondroušek a Jan Vondruška 
3. Veronika Macků, Jana Novotná, Klára Vytisková a Jan Novotný 
4. Robert Babilon, Jakub Hrazdira, Tomáš Krejčí a Adam Šuráň 
  
Výsledky Juniorského MČR v sudoku 

do 21 let 
1. Veronika Macků 
2. Jan Vondruška 
3. Lucie Klimešová 
  
do 18 let 
1. Natália Chanová 
  
do 15 let 
1. Klára Varmužková 
2. Lucie Behringerová 



 

[Zadejte text.] Stránka 4 
 

3. Dominik Toška 
 

Turnaje pro mládež 
 

Datum   Město     Týmy  ZŠ + SŠ 

21.2.2019 Opava, 7.ročník    45  26 + 19 

7.3.2019 Strážnice, 4.ročník   19  12 + 7 

11.3.2019 Brno, 8.ročník    36  23 + 13 

5.4.2019 Poděbrady, 9.ročník   25  20 + 5 

24.4.2019 Nový Bor, 1. ročník   11  11 + 0 

26.4.2019 Jičín, 5.ročník    10  6 + 4 

30.4.2019 Praha, 2.ročník    8  8 + 0 

4.6.2019 Brno – celostátní finále, 3.ročník 30  17 + 13 

24.6.2019 Teplice, 1. ročník   7  0 + 7 

 

Výsledky celostátního finále: 

kategorie SŠ 

1. Kristýna Jansová, Lucie Klimešová, Olga Krumlová (G Brno, tř. Kpt. Jaroše)  1845 
bodů 

2. Ondřej Dacík, Dalibor Kalina, Jan Šabata (G Uherské Hradiště)  1718 bodů 
3. Sára Hasíková, Izabela Peterková, Natálie Petrziková (Slezské g. Opava)  1687 bodů 
4. Jana Bušová, Adéla Heroudková, Lucie Reichertová (G Brno, tř. Kpt. Jaroše)  1635 

bodů 
5. Hong Ngoc Nguyen, Magdalena Přibáňová, Liliana Sienty (G Matyáše Lercha, Brno)  

1455 bodů 
6. Martin Fof, Alžběta Kavanová, Adam Pavelka (Mendelovo g. Opava)  1433 bodů 

kategorie ZŠ 

1. Adéla Buřilová, Viktorie Svobodová, Veronika Žežulová (GJP Poděbrady)  1348 bodů 
2. Klára Horná, Rudolf Komanec, Klára Varmužová (G Brno, tř. Kpt. Jaroše)  1234 bodů 
3. Lucie Behringerová, Eliška Janáková, Klára Kovalčíková (ZŠ Brno, nám. Svornosti)  

1061 bodů 
4. Tereza Jebavá, Kristýna Suchá, Lucie Suchá (ZŠ a MŠ Chomutice)  977 bodů 
5. Karolína Kejdová, Anna Plíšková, Adéla Vohánková (ZŠ Pečky)  948 bodů 
6. Eliška Harasimová, Eva Martikánová, Natálie Supová (ZŠ Otická, Opava)  935 bodů 

Dva nové turnaje a růst počtu týmů ze 137 vloni na 161. Opava – na 2 místech. 

 

Studentská liga na Fed-sudoku 
Účast bohužel setrvale minimální (kolem 5 účastníků) 



 

[Zadejte text.] Stránka 5 
 

 

Web soutěž 
Celkem publikováno 96 úloh (k 1.12.2019) 

Sudoku 

Supersousledné Jan Vondruška  9.3 

Wrong killer  Jan Vondruška  9.3 

Twin detector  Jan Vondruška  9.0 

Tajuplný samuraj 3 Jan Vondruška  9.0 

Ciferníky v. 9  Honza Novotný  9.0 

Prvočíselný killer v. 9 Honza Novotný  9.0 

 

Robert Babilon   20  6 autorů 

Jan Vondruška   9 

Honza Novotný   7 

Pavel Kadlečík   5 

Karel Štěrba   4 

Pavel Kadlečík, Karel Štěrba 2 

Petra Čičová   1 

 

Logika 

Galaxie a pentomina   Jiří Hrdina   9.5 

Magnety a korál   Jiří Hrdina   9.0 

Cesta po Česku    Pavel Kadlečík, Jiří Hrdina 8.9 

Hvězdy se zakódovanými rozestupy Pavel Kadlečík   8.9 

Fillomino killer    Jiří Hrdina   8.8 

 

Jiří Hrdina   10  5 autorů + externisti 

Pavel Kadlečík   9 

Serkan Yurekli   8 

Zdeněk Vodička   4 

Debadatta Mohanty  4 

Alexandru Szoke  2 

Amit Agarwal   2 

Nikola Živanović  2 

Pavel Kadlečík, Jiří Hrdina 2 

Rajesh Kumar   2 

Robert Babilon   2 

Karel Štěrba   1 

 

Podařilo se přesunout organizační práci se soutěží na bedra Jitka Malcové a Zdeňka Vodičky. Autorsky 

se také povedlo částečně nahradit Honzu Novotného. Nedostatek nových úloh je často vykrýván 

z archivů, hlavně v logice.  



 

[Zadejte text.] Stránka 6 
 

Krtkův pohár 
Skončil k 1.1.2019. Od roku 2009 publikováno 1930 úloh. Děkujeme!! 

Mistrovství světa 2019 

14. MS v řešení sudoku, 28. MS v logických úlohách, Kirchheim, 29.9.-6. 10. 2019 

 

Podrobné výsledky publikovány v Newsletteru 5/2019 

 

Sudoku 

Vynikající výsledky v sudoku: 

5. Jakub Ondroušek 

3. Tým A 

5. Lenka Chaloupková – nováček 

5. Michal Matyska – nad 50 let 

Jakub Ondroušek obhájil vítězství v sudoku GP finále 

Honza Zvěřina  4. v sudoku Worldcup 

 

Logika 

Ústup ze slávy: 

26. Jan Novotný 

6. Robert Babilon – nad 50 let 

12. Tým  

Jan Novotný mezi 16 nejepšími v logice Worldcup 

 

Diplomacie 

Jan Zvěřina byl zvolen do výboru WPF 


